
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.08.2023 № 526       
                       

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 09.03.2022 № 146 

            
 

В целях актуализации муниципальной нормативной правовой базы 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 09.03.2022 № 146 «Об утверждении Положения об организации 
ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории городского 
округа Стрежевой»: 

1.1. Абзац седьмой пункта 2.5.1 Положения об организации ритуальных 
услуг и содержании мест захоронения на территории городского округа 
Стрежевой, утвержденного указанным постановлением (далее – Положение), 
изложить в редакции: 

«- для погребения умерших (погибших) военнослужащих, граждан, 
пребывающих в добровольческих формированиях, ветеранов боевых действий, 
ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла военных лет, вдов 
погибших (умерших) участников Великой отечественной войны, ветеранов труда – 
3,0 м х 2,5 м.»; 

1.2. Подпункт 2 пункта 2.6 Положения изложить в редакции: 
«2) проход между рядами земельных участков должен быть не менее 0,5 м.»; 
1.3. Пункт 2.10 Положения изложить в редакции: 
«2.10. Для погребения умерших (погибших) военнослужащих, граждан, 

пребывающих в добровольческих формированиях, ветеранов боевых действий, 
ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла военных лет, вдов 
погибших (умерших) участников Великой отечественной войны, ветеранов труда 
отведена обособленная территория кладбища под организацию мест таких 
захоронений.»; 

1.4. Пункт 2.11 Положения изложить в редакции: 
«2.11. Для погребения на кладбище трех и более умерших, являющихся 

супругами, близкими родственниками (круг которых определяется статьей 14 
Семейного кодекса Российской Федерации) предоставляются места для создания 
семейных (родовых) захоронений в соответствии с Административным 
регламентом предоставления муниципальной услуги «Резервирование земельного 
участка под будущее семейное (родовое) захоронение». За резервирование места 
семейного (родового) захоронения взимается единовременно плата в размере, 
установленном на дату оформления семейных (родовых) захоронений 



 
 

постановлением Администрации городского округа Стрежевой «Об установлении 
размера платы за резервирование мест для создания семейных (родовых) 
захоронений», в соответствии с постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой «Об утверждении порядка взимания платы за резервирование мест для 
создания семейных (родовых) захоронений.»; 

1.5. В пункте 4.10 Положения слова «с Государственным учреждением 
Управлением Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе Стрежевой и 
Филиалом № 2 Государственного учреждения Томского регионального отделения 
Фонда социального страхования Российской Федерации в городе Стрежевой» 
заменить словами «с Фондом Пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


